
UČENÍ SVĚDKŮ JEHOVOVÝCH ŠÍŘENÉ 
V ČASOPISE STRÁŽNÁ VĚŽ 2000-2005

bakalářská práce

autor: Michal Jeřábek
vedoucí práce: Dr. Bogdan Pelc
počet znaků: 128 530

Resumé bakalářské práce:
Práce se zabývá učením Svědků Jehovových, které jimi bylo šířeno v časopise Strážná 

věž v letech 2000 až 2005. Zpracována jsou čtyři nejčastěji se vyskytující témata – Bůh, Ježíš, 
Ďábel a modlitba. U každého tématu jsou vždy uvedeny obsahy článků, které se tématem 
zabývají, poté následuje stručná nauka vyplývající z těchto článků a nakonec je uvedena i 
nauka katolické církve.

Součástí práce je také ve stručnosti historie Svědků Jehovových od jejich vzniku ve 
Spojených státech amerických a i historie jejich působení na území bývalého Československa.
Nechybí ani stručný popis organizační struktury Svědků Jehovových, jejich činnosti a ve 
zkratce i jejich nauka.

V Praze dne 7. 4. 2007


